
Číslo smlouvy objednatele: 778/2019
Číslo smlouvy dodavatele:

SM L O U V A  O  V ZD Ě L Á V Á N Í  ZA M Ě S T N A N C Ů  SÚS
JMK

___________________________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr  287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

DODAVATEL  

MIRDA CARS s.r.o.

Sídlem U hřiště 709, 691 25 Vranovice IČO: 045 85 500
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 90776
zastoupena 

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“):

I.
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele, že pro objednatele zajistí a zrealizuje školení  řidičů, držitelů

průkazů  profesní  způsobilosti  dle  §48  odst.  2  zákona  č.  247/2000Sb.,  o  získávání  a  zdokonalování
odborné způsobilosti  k řízení motorových vozidel  a  změnách některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  zákon)  v  roce  2019 (tj.  od  účinnosti  smlouvy do  31.  12. 2019)   a  dále  závazek
objednatele zaplatit za poskytnutá plnění dohodnutou cenu. 

2. Účelem  smlouvy  je  zajištění  povinného  zdokonalování  odborné  způsobilosti  řidičů,  zaměstnanců
objednatele.

3. Dodavatel  prohlašuje,  že  je  v souladu  se  zákonem  oprávněn  k provádění  školení  držitelů  průkazu
profesní  způsobilosti  řidičů..  V případě,  že  akreditaci  pozbyde,  je  povinen  tuto  skutečnost  oznámit
objednateli a to písemně do 10 dnů.

II.
1. Dodavatel se zavazuje zajistit a zrealizovat školení řidičů profesionálů  dle aktuálně účinných právních

předpisů v těchto oblastech: 
a) Zákon č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů –

změny, novinky,
b) Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální

oblasti týkající se silniční dopravy,
c) Zákon  262/2006Sb.,  zákoník  práce, ve  znění  pozdějších  předpisů-všeobecné  povinnosti

pracovníka
d) Bezpečnost práce – všeobecné povinnosti pracovníka
e) Obsluha tachografu VDO Siemens, Stoneridge SE 5000, Kienzle 1318, VD 8400
f)     Specifika provozu SÚS JMK – provoz na silnicích I. třídy (dle nařízení EU) a na silnicích II. a

III. třídy v režimu „OUT“. 
      Školení se zavazuje dodavatel vést tak, aby naplňovalo potřeby cílové skupiny.

2. Proškoleno bude cca 375 zaměstnanců. Zaměstnanci budou proškolováni po skupinách dle provozních
jednotek objednavatele, cestmistrovstvích. 

Strana 1 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 778/2019
Číslo smlouvy dodavatele:

3. Prostory  pro  školení  zajistí  na  své  náklady  objednatel.  Školení  budou  probíhat  na  území
Jihomoravského kraje, zejména v areálech objednatele. V příloze této smlouvy jsou uvedeny všechna
školící místa,včetně adresy ,  kde budou školení probíhat.  Tato příloha je zároveň dohoda o užívání
prostor ke školícím účelům, tak jak to vyžaduje zákon číslo 247/2000 Sb. 

4. Hlavním  výstupem  plnění  budou  proškolení   zaměstnanci  souladu  s právními  předpisy  uvedenými
v odst. 1 tohoto článku. Dílčími výstupy budou tyto dokumenty:

 Prezenční  listiny  k jednotlivým  školením.  Budou  předány  kontaktní  osobě  objednatele
do 10 dnů od proběhnutí konkrétního školení.

 Potvrzení  o  absolvování  školení  řidičů  dle  zákona  číslo  247/2000  Sb.   –  bude  předáno
po ukončení školení na místě jednotlivým účastníkům.

5. Harmonogram jednotlivých školení a přesné termíny budou odsouhlaseny kontaktní osobou objednatele.
Harmonogram jednotlivých školení je povinen dodavatel vypracovat dle potřeb objednatele a doručit
elektronicky kontaktní osobě objednatele nejpozději do 10 dnů od účinnosti této smlouvy. Kontaktní
osoba objednatele je oprávněna harmonogram odsouhlasit, případně požadovat změny termínů. Termíny
jednotlivých  školení  se  stávají  pro  dodavatele  závaznými  jejich  odsouhlasením  kontaktní  osobou
objednatele a dodavatel se zavazuje, že zrealizuje jednotlivá školení dle odsouhlaseného harmonogramu.
Změny termínů školení musí být předem projednány a písemně odsouhlaseny objednatelem.

6. Objednatel  v termínu  dohodnutém  s dodavatelem  sdělí  jméno  a  příjmení,  datum  narození,  číslo
řidičského  průkazu,  skupiny  ŘP  a  doba  platnosti  ŘP,  bydliště,  pověřenou  obec,  která  ŘP  vydala
účastníků konkrétního školení a to 6 pracovních dnů před plánovaným školením. Objednatel je oprávněn
až  do  zahájení  jednotlivých  školení  změnit  jednotlivé  účastníky  případně  změnit  jejich  počet
a to maximálně  2  pracovní  dny před  plánovaným školením.  Maximální  počet  účastníku  je  30  osob,
minimální počet účastníků 15 osob.

7. Plnění této smlouvy musí být vždy zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných, odborně způsobilých
a specializovaných lektorů, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou
kvalifikaci či specializaci byla vykonávána pouze takovými osobami, které tuto kvalifikaci či specializací
mají.

8. Dodavatel  je  povinen  bezodkladně  informovat  objednatele  o  okolnostech,  které  mohou  mít  vliv
na úspěšnou realizaci veřejné zakázky.

9. Dodavatel  je  povinen  dodržovat  při  plnění  této  smlouvy  obecně  závazné  právní  předpisy,
které se vztahují  k plnění  předmětu  této  smlouvy,  zejména  se  zavazuje  používat  údaje  o  účastnících
školení v souladu se zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

10. Dodavatel  je  povinen  provádět  služby  dle  této  smlouvy  s  odbornou  a  potřebnou  péčí,  šetřit  práv
objednatele. Dodavatel je povinen dbát pokynů objednatele.

III.

Strana 2 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 778/2019
Číslo smlouvy dodavatele:

1. Ceny za poskytnuté plnění dle této smlouvy jsou sjednány takto:

Cena za proškolení jednoho zaměstnance

2. Cena zahrnuje náklady spojené s poskytováním plnění, zejména náklady na lektory, dopravné na místo
školení, sjednané výstupy, jakožto i běžné výdaje a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. 

3. K cenám bez DPH bude připočteno DPH v zákonné výši.
4. Ceny budou hrazeny na základě faktur za jednotlivá uskutečněná školení. Přílohou faktury bude kopie

prezenční listiny konkrétního školení. 
5. Sjednaná lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení objednateli. Dodavatel je povinen vystavit faktury

na adresu sídla objednatele a doručit elektronicky na adresu
6. Pokud bude faktura chybná či neúplná, je objednatel oprávněn fakturu vrátit,  dodavatel poté vystaví

fakturu novou s novou lhůtou splatnosti.
7. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
8. Zálohové platby se nesjednávají.

IV.
1. Kontaktní  osobou  objednatele  je  vedoucí  kanceláře  ředitele,  tato  osoba  je  oprávněna  k veškerému

právnímu jednání dle této smlouvy, vyjma podpisu této smlouvy a jejich dodatků.

Kontaktní údaje:

2. Oprávněnou  osobou  dodavatele  je   tato  osoba  je oprávněna  k  veškerému
právnímu jednání dle této smlouvy,  je  oprávněn k podpisu této smlouvy a její dodatky.

Kontaktní  údaje:  

V.
1. Bude-li dodavatel v prodlení s plněním v rámci schváleného harmonogramu školení je povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění této smlouvy i jen za započatý den
prodlení.

2. Bude-li  objednatel  v prodlení  s úhradou ceny je  povinen  uhradit  dodavateli  úrok  z  prodlení  ve  výši
0,05 % z dlužné částky za každý i jen za započatý den prodlení.

3. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.
4. Dodavatel je povinen být po celou dobu dostatečně pojištěn pro škody způsobené svojí činností.

VI.

1. Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen „GDPR“) vznikla povinnost

zajištění  vyšší  ochrany  a  bezpečnosti  osobních  údajů  fyzických  osob  současně  s novými  pravidly

určujícími přesné zacházení s nimi.

2. Smluvní strany konstatují následující: 

Předmět zpracování: Osobní údaje
Doba trvání zpracování: Do 31. 12. 2019
Povaha a účel zpracování: Povinné školení zaměstnanců objednatele 
Typ  zpracovávaných  osobních  údajů
(souhrnně též „Osobní údaje“):

Údaje o zaměsnancích objednatele 

Kategorie  subjektů  údajů,  jejichž  osobní
údaje jsou zpracovávány:

Zaměstnanci objednatele 

3. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu účinnosti této smlouvy. Po ukončení

hlavní smlouvy se dodavatel zavazuje veškeré osobní údaje prokazatelně smazat nebo vrátit objednateli

Strana 3 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 778/2019
Číslo smlouvy dodavatele:

a vymazat  existující  kopie,  neukládá-li  zákon  poskytovateli  povinnost  osobní  údaje  zpracovávat

I po ukončení hlavní smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje:

a. zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele. Doloženého pokynu

objednatele je třeba i tehdy, mají-li  být osobní údaje předávány do třetí země nebo mezinárodní

organizaci;

b. zajistit,  aby se pověření zaměstnanci dodavatele, kteří se dostanou do kontaktu s osobními údaji,

zavázali k mlčenlivosti;

c. provést vhodná technická a organizační zabezpečení, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající

danému  riziku.  Při posuzování  vhodné  úrovně  zabezpečení  dodavatel  zohlední  zejména  rizika,

která představuje  zpracování,  zejména  náhodné  nebo  protiprávní  zničení,  ztráta,  pozměňování,

neoprávněné  zpřístupnění  předávaných,  uložených  nebo  jinak  zpracovávaných  osobních  údajů,

nebo neoprávněný přístup k nim;

d. nezapojit  do  zpracování  žádného  dalšího  poddodavatele  (zpracovatele  údajů)   bez  předchozího

písemného povolení objednatele. Udělí-li objednatel povolení k zapojení poddodavatele, musí být

tomuto  poddodavateli  uloženy  stejné  povinnosti  na  ochranu  osobních  údajů,  jaké  jsou  uvedeny

v tomto  dodatku č.  1.  Nesplní-li  poddodavatel  své povinnosti  v oblasti  ochrany údajů,  odpovídá

objednateli za plnění povinností dotčeného poddodavatele i nadále plně dodavatel;

e. zohlednit povahu zpracování a být objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických

a organizačních  opatření  při  plnění  objednatelovi  povinnosti  reagovat  na  žádosti  o  výkon  práv

subjektů údajů stanovených v odst. 2 tohoto článku;

f. být objednateli  nápomocen při  zajišťování  souladu s povinnostmi  podle  článků 32 až  36 GDPR

(Zabezpečení osobních údajů), a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má dodavatel

k dispozici;

g. bez zbytečného odkladu ohlásit objednateli případy porušení zabezpečení osobních údajů;

h. poskytnout  objednateli  veškeré  informace  potřebné  k doložení  toho,  že  byly  splněny  povinnosti

stanovené v tomto článku  a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným

auditorem, kterého objednatel pověřil, a poskytovat součinnost k těmto auditům;

i. neprodleně  informovat  objednatele   v případě,  že  podle  jeho  názoru  určitý  pokyn  objednatele

porušuje ustanovení GDPR nebo jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů. 

5. Objednatel se zavazuje:
a. dodržovat  při  zpracovávat  osobních  údajů  fyzických  osob  právní  předpisy  upravující

ochranu osobních údajů;
b. informovat  neprodleně  dodavatel,  pokud  se  vyskytnou  chyby  ve  zpracování  osobních

údajů, nebo subjekt údajů využije svého práva na opravdu, doplnění nebo výmaz osobních

údajů.

6. Bude-li objednateli v souvislosti se zpracováváním osobních údajů uložena sankce ze strany Úřadu
pro ochranu osobních údajů nebo jiného orgánu veřejné moci z důvodu, které zavinil dodavatel,
zavazuje se dodavatel nahradit objednateli v plném rozsahu škodu tímto objednateli způsobenou.
Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn s výší sankcí stanovených GDPR a jinými právními předpisy
vztahujícími se k ochraně osobních údajů.

VII.
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

Strana 4 (celkem 5)



Číslo smlouvy objednatele: 778/2019
Číslo smlouvy dodavatele:

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení dodavatelem. Za podstatné
porušení smlouvy se zejména považuje:

i. Vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji dodavatel po písemné výzvě objednatele v době
stanovené nebo přiměřené neodstraní.

ii. Zhotovování předmětu plnění v rozporu s pokyny a podklady.
iii. Neposkytnutí plnění v dohodnutém termínu,
iv. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je dodavatel v postavení dlužníka.

3.      Dodavatel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 
i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.

ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.
4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.
5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

VIII.
1. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Dodavatel  souhlasí  s případným  zveřejněním  informací  o  této  smlouvě  dle  zákona  č.  106/1999Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Dodavatel dále souhlasí se zveřejněním
celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

4. Pro  případ,  že  některá  ze  smluvních  stran  odmítne  převzít  písemnost  nebo  její  převzetí  znemožní,
se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena
třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti  zveřejnění dle  zákona č.  340/2015 Sb. o registru smluv,  ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Dodavatel označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: -

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.
7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnost dnem

zveřejnění v registru smluv dle odst. 5. této smlouvy.
8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – dohod o využívání učebních prostor

                                                                2 – text §50 zákona č. 247/2000Sb.
                                                                3 – vzor přihlášky ke školení 

Ve Vranovicích, dne 23. 7. 2019 V Brně, dne 23. 7. 2019

 
Ing. Zdeněk Komůrka 

ředitel
MIRDA CARS s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje

Strana 5 (celkem 5)


